INDICAÇÃO Nº. 0091/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a revitalização do Campo de Futebol
"Paulo Garcia", no Bairro Alto, com a reforma dos alambrados e pintura das
arquibancadas, bem como a reforma da quadra de esportes, campo de areia e
manutenção do parque infantil contíguos àquele próprio.

Proposição redigida por Luciana Leme Vieira

Lida na Sessão de 15/04/2019     Despacho em 15/04/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

revitalização do Campo de Futebol "Paulo Garcia", no Bairro Alto, com a reforma dos

alambrados e pintura das arquibancadas, bem como a reforma da quadra de esportes,

campo de areia e manutenção do parque infantil contíguos àquele próprio.

JUSTIFICATIVA:

 Devido à grande quantidade de pessoas que usam aqueles próprios para prática de

esportes, o que está sendo proposto vem ao encontro do anseio e necessidades daqueles

usuários.

 Dentro dessa revitalização, estaria incluída a manutenção dos alambrados,

arquibancadas e reforma da quadra (se possível, com cobertura), restauração do campo

de areia e manutenção do parquinho infantil.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 15 de abril de 2019.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento
Magna Fiscal (PROS) - Autora